
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

           PORTARIA Nº 2624/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas 
atribuições legais e estatutárias,  e tendo em vista  o que consta no Processo nº 
014403/2017-34,

RESOLVE

Considerar  autorizado  o  afastamento  do Professor  do  Magistério  Superior 

OSVALDO ROSA VALENTE, do Quadro de Pessoal desta Universidade, lotado no 

Instituto  de Filosofia de Ciências Humanas,  no período de 1º de maio a 1º de 

novembro  de  2017,  para  realizar  Doutorado  Interinstitucional  em  Relações 

Internacionais, na Universidade de Brasília (UnB), em regime de tempo integral. 

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de maio de 2017.

Emmanuel Zagury Tourinho
Reitor


	reitoria
	           PORTARIA Nº 2624/2017
	Emmanuel Zagury Tourinho
	Reitor


